
 

 

 

 
 

ADENDO I 

EDITAL 002/2023 - CULTURA SESC 

 
MEDIADORES DE ARTES VISUAIS 

 
O SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional no Estado de Roraima, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE:  

1. Prorrogar conforme disponibilidade de vagas, o prazo para inscrições para as vagas de 

mediadores de Artes Visuais constantes no Edital 002/2023 – Cultura SESC/RR; 

2. Alterar o cronograma de realizações item 10. Leia-se: 
 

10. CRONOGRAMA 

Publicação do Edital 13/02/2023 

Período de inscrição 13 a 23/02/2023 

Análise das cartas de intenção e portfólio 23 a 24/02/2023 

Publicação do resultado da primeira fase 

e convocação para prova prática e/ou 

entrevista 

27/02/2023 

Realização da prova prática e entrevista 28/02/2023 

 
 

 

Ficam mantidas as demais condições previstas no edital. 

O edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br. Demais informações  

serão fornecidas pelo telefone (95) 98403-4624 / 3212-2800, ou pelo e-mail cultura@sescrr.com.br.  

 
Boa Vista – RR, 17 de fevereiro de 2023. 

 
 

Francisco José Farias de Freitas 
Analista de Cultura – Sesc/RR 

 
 

Regina Moura Fernandes 
Gerente de Assistência e Cultura – Sesc/RR 

 
 
 

http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br

